[image: image1.wmf]

PORTARIA CFN Nº 2, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2016
O Presidente do Conselho Federal de Nutricionistas (CFN), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 6.583, de 20 de outubro de 1978, pelo Decreto nº 84.444, de 30 de janeiro de 1980 e pelo Regimento Interno do CFN, aprovado pela Resolução CFN n° 320, de 2 de dezembro de 2003,

.
RESOLVE:
Art. 1º. Designar para integrar o Grupo de Trabalho para revisão da Resolução CFN nº 545, de 16 de agosto de 2014, que “Dispõe sobre os procedimentos de fiscalização e sobre os processos de infração movidos contra pessoas físicas e contra pessoas jurídicas e dá outras providências”, os seguintes nutricionistas:

	ANA JEANETTE FERREIRA LOPES DE HARO
	(Coordenadora)

	MAIELE BERTOLDO LEWANDOWSKI BIANCHINI
	(CRN-2)

	LUIZ PAULO DE CARVALHO JÚNIOR
	(CRN-3)

	ELISA ALVES DIAS E ÁLVARES
	(CRN-9)

	JEANINI ZAMBONI
	(CRN-10)

Parágrafo único. O Grupo de Trabalho será coordenado pela conselheira federal, Ana Jeanette Ferreira Lopes de Haro.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Brasília, 2 de fevereiro de 2016.

	ÉLIDO BONOMO

	Presidente do CFN

	CRN-9/0230

SRTVS, QUADRA 701, BLOCO II, SALA 406, CENTRO EMPRESARIAL ASSIS CHATEAUBRIAND, BRASÍLIA - DF

CEP 70340-906 - FONE (61) 3225-6027 FAX (61) 3323-7666 - E-MAIL: cfn@cfn.org.br

G:\Administracao\Word\ANO - 2016\PORTARIA-2016\Portaria-2-2016 (GT-revisao-resol-545).doc

[image: image1.wmf]